Fulgororis mas. ge. i. splēdor. et deriuat̄ a fulgeo ges. Unū in euāgelio: Si c̄ lucerna fulgoris illuminabit te. et pdu. penul. in gtō. Uide etiā in fulmen.

Fulgor. a fulgor goris dī fulgor⁹ ra r̄f. i. splēdor⁹. et h̄inc fulgor ras. i. splendere. et p̄cōpositione p̄fulgor⁹ ra rū. i. splēdus. et p̄ducūt̄ go syllabā.

Fulgōtus ta tū in fulguro ras vide.

Fulguro ras. a fulgur dī fulguro ras. i. fulgere: vel fulgure p̄tere: et fīm h̄ est trāstitiū. et h̄inc fulgurat̄ ta tū. i. fulgi dus et fulgure p̄cessus. Et nota q̄ fulguro ras et fulmino ras fīm q̄ sunt v̄ba excepte actionis neu. sūnt: et p̄prie nō hic m̄t̄terias p̄sonas. et fīm h̄ fulminare et fulgurare est fulmina vel fulgura emittēre. trāslatiue tū accepta ad homines actiua sūnt. i. fulgure vel fulmine vel aliquo q̄si fulmine aliquē ferire. et fīm h̄ac significationē cūcūq̄ attrahunt sūnt actiua: et eoz cōposita filr. Fulgurare pro splēdere est neu. et cor. gu. Et inde in psal. vbi dī Fulgura cōmicationis: dicit glo. Fulgura vel fulgora vel chorusca. i. clarifica choruscatiōes. i. miracula fac crebrescere.

Fulgis. a fulgeo ges dī h̄ fulg⁹ vel h̄ fulgur ris. vñ fulgus reū. sī p̄prie fulgus qz tangit: fulgur qz incēdit et vñ fulgēt̄ qz fundit. vñ de in fulmen.

Fulica. a fuligo inis deriuat̄ h̄ fulica ce: vel h̄ fulic cis q̄dā mis. vñ fulica dī q̄si fuliga: qz caro ei⁹ q̄si leporina sapiat. ligos enī grece lep⁹ dī latine. vñ et apud grecos logos votū: et est quis stagnēsis. i. in stagnis et paludib⁹ morās. h̄ hyndū in medio aq: vel in petris q̄s aq circūdat: maritis moq̄ semp delectat̄ p̄fundō: q̄ dū p̄senserit maris cōmōtionē fugiēs in vado ludit fīm Iſi. et cor. li. Alexāder: Lū fulicis pupisq̄ petūt̄ excelsa volando.

Fuligino nas penul. cor. in fuligo est.

Fuligo. a fūm⁹ dī h̄ fuligo ginis. i. nigredo illa q̄ depēdet detribib⁹: et fit ab igne. Qz aut̄ dī fuligo q̄si fumo ligata erymōl. est. et inde fulagine⁹ nea neu. i. niger vel de fuligis ne existēs: vel ad fuligine⁹ p̄tinēs. Itē a fuligine fuliginas

tūs ta tū. i. fuligine denigrat̄: qdā p̄tē p̄ticipiū. et fuliginosus sa sum plen⁹ fuligine. Et cōparat̄. et fuligino nas. i. denigrare: et proprie fuligine. et pdu. fuligo penult. ntū: s̄ penul. ḡt̄ cor. vñ June. Ille sup̄ciliū madida fuligine tinctū. Obliquo pdu. acu. zc.

Fulina. a fulm⁹ dī h̄ fulina ne. i. coq̄na. vnde h̄ fulinari⁹ rīj i. coccus. et fulinarius rīa riū: et fulino nas. i. coq̄nare: in fulina coquere. et pdu. li.

Fullo. a fulgeo ges dī h̄ fullo lonis q̄ pānos parat et excādi dat et eos fulgere facit. inde fullo las laui lare. i. pulclare: decorare: demergere: vel leniter tāgere. Et cōponit̄: vt aſ fullo las. i. iuxta fullare: valde fullare: leniter tangere fīm Hug. Pap. etiā dicit: Fullo lauādari⁹ decorator. et pdu. penul. genitini fullo lonis.

Fulmen. a fulgeo ges dī h̄ fulmē minis: vnde fulmine⁹ nea neu. Et scias q̄ fīm opinionē Hug. qñ duo vel tres vñ plu resvēti in aere intercipiūt̄ nubē aliquā eā ḥfringūt̄ et collidūt̄: et ex illa collisione fiat son⁹ in aere: et p̄creat ignis: et son⁹ ille p̄prie dī tonitruū: q̄si ton⁹. i. son⁹ terrens: q̄r terreat. Splēdor illi⁹ p̄prie fulgetra vñ fulgor: ignis ille sine iaculū ex eo factū: vel ictus ipsi⁹ iaculi p̄prie dī fulgur vñ fulgus: vel fulmē a fulgēdo: vel fulgus feriēdo vel p̄centēdo. sī p̄prie dī fulgur qz incēdit et vrit: fulg⁹ qz tāgit: fulmē qz fundit. Sūt enī tria genera fulminis. vñ qdā afflat et tāgit ita q̄ nō vrit. secūdū qdā vrit. tertīū qdā fundit. et iō cū trib⁹ radijs depingit fulmē h̄inc: et trifidā flāmā dicit̄ habē qñ tū p̄dicta noia ḥfundunt̄ et dicunt̄ eē noia vñ⁹ et eiusdē rei. sī tonitruū dī qz suo sono terreat. fulgetra vñ fulgor vel fulgur qz fulgeat. fulg⁹ qz tāgit: fulgur qz vrat: fulmē qz fundat. Ex p̄dictis p̄z q̄ aī fit son⁹ q̄ ignis: et tū cōiti⁹ et ante videm⁹ ignē q̄ audiam⁹ sonū. sī q̄ris q̄re h̄ ḥtingat: Ad h̄ dicēdū est vel vt dicūt̄ qdā q̄ h̄ iō ḥtingit quia velocior est oculus ad vidēdū q̄ auris ad audiēdū. Radi⁹ enī ab oculo extēs in icū ipsi⁹ oculi repūtē in re remotissima: vñ oculus excitat̄ et visu illā rem statim p̄cipit. sī son⁹ nisi p̄mo pueniat ad aurē et eā p̄cutiat: auditu nō p̄cipit. qz ḡ son⁹ ille valde remot⁹ sensu ad aurē accēdens: et eā repūtēs tarde auditu p̄cipit: frater enī Alber tus dicit q̄ h̄ iō ḥtingit qz visus est formalior q̄ sit auditus: et iō nobilior est visus q̄ sit audit⁹. sī aut̄ obiectū vi sus est in aere nō sic in materia tū et deferēte sīue via: sed est in eo sic in spū aliqdā est p̄spicuū. et fīm eē spūale h̄ē in tētōniale ipsa forma est visibilis. sī nō est ita de obiectis alioz sensu. id enī qdā est in aere fīm actionē lucis: h̄ē visibile. sī id qdā lux abstrahit et ponit in aere hoc nō est forma rei sī intētō forme rei: et iō aer nō est alb⁹ vel niger vñ alia forma in format⁹ qñ in eo est visibile: qz nō est in eo nisi fīm intētō forme: et nō fīm eē forme qdā h̄ in materia: iō motus ei⁹ p̄aerē est vel subito et nō in tpe. sī sonus fīm suū eē est in aete: et aer est in materia ei⁹: qz verū eē soni nō est nisi in aere. sī intētō et nō eē soni recipiat̄ in aere: et iō mot⁹ soni p̄aerē nō est subito sī successiue et in tpe: et iō p̄ceptio visus in tonitru est aī p̄ceptionē auditus: et iō cōiti⁹ videit fulmē q̄ audiat̄ tonitr⁹: et sī fīm eē tonitrus sit aī fulgur: qz tonitr⁹ est in ipsa scissiōe vel ruptura nubis. et fulgur ē illuminatio ignis q̄ apparet nube iā scissa vel rupta. vēt̄ enī dirūpit nubē cū impetu et velocitate: et inflāmat ignē ex agitatiōe ei⁹ in nube: et tūc micat ignis. h̄ui⁹ aut̄ aptū dant exēplū Aucēna et Algazel de muliere lauātē pānos emin⁹ vñtra flūmū latū. percussura enī quā dat supra pānos videit̄: et nō audiat̄ son⁹ quem dedit nisi post tps interpositū. p̄terea si aliquātulū remot⁹ cū securi p̄cutiat arborē vel aliud lic̄ post p̄cussionē subleuet̄ securū: tū pri⁹ videm⁹ securim eleuat̄ q̄ audiam⁹ sonū p̄cedentis p̄cussionis. Uide etiā in tonitrus.

Fulmino. a fulmē dī fulmino nas penul. cor. et est vñbū neu. et aliquā actiua. Uide in fulguro.

Fulsi est preteritū de fulcio cis et de fulgeo ges.

Fultus ta tū in fulcio cis vide.

Fulueo ues in fuluus est.

Fulius.a fulgeo fulges dicitur fulutis fulua fului id est rubens aliquantulu: vel cum nigro rubeus. Et comparatur fulius uior uissim? vnde fulue hiis hissum aduerbitu: et hec fuluedo dinis: et fulueo nes esse vel fieri fului. vñ fuluesco scis inchoatiu.

Fumariu rij est caminus per quem exit fumus: et deriuatur a fumus.

Fumeo.a fumo mas dicis fumeo mes mui.i.eē vel fieri fumosum: vel fumū emittere. et hinc fumesco mescis inchoatiu. et pdu.fu.

Fumidus.a fumus dī fumidus da dū. Et cōparat.vñ h̄ fumidas tatis: et fumido das.i.fumidū facere: infumare: vñbū actiuū. et cor.mi.

Fumigo.a fum? dicitur fumigo gas id est infumare. Et cōponit: vt affumigo gas: infumigo gas: prefumigo prefumigas: refumigo gas: suffumigo gas id est parum velab inferiori parte fumigare. Fumigo et eius'composita actiua sunt: et cor.mi. Et inde fumigabundus bunda bundū: similis fumiganti.

Fumo fumas fumauit fumare id est fumo implere: vñfumū emittere: et deriuatur a fumus. Fumo componit: vt infumo infumas id est intus fumare. Item refumo refumas id est iterum fumare. Item suffumo suffumas id est parum vel subtus fumare: ex sub et fumo mutato b in f. Fumo fumas pro fumū emittere neutrum est: et composita ab eo sīm hāc significationē neu. sunt. sīl'r fumo mas pro fumo implere et ei? cōposita sīm hāc significationē actiua sunt: et pdu.hanc syllabā fu. Physiologus: Deq; pilis ei? fiat subdomate fumus.

Fumulus li dimi.paruus fumus.

Fumus mi dicis q̄si fos means: et est etymol. et hinc fumosus sa sum plen?fumo. Et cōparat fumosus sīor fissimus: vnde fumositas tatis.

Funalis.a fumus dicitur hic et hec funalis et hoc le pertinēs ad fumem. et hoc funale lis idem quod funis: et funale licinus ad candelam faciendam: vñ et sepe ponitur pro candela. et dicuntur funalia liciniū a fumibus inter cerā quos ante vsum papiri cera circūdatos habuere maiores. vide etiam in fumis.

Funambulus li penul.cor.est ille q̄ sup funē ambulat: et cōponit a fumis et ambulo.

Functioniū rīj.i.trāsitoriū sīm Papiam.

Functus.a fungor geris dicitur functus:cta etū idem quod v̄sus. hinc functi dicebatur quoddam genus ciuiū: q̄ fungebantur officio et honore aliquo. Item a fungor dicitur bec functio onis.

Funda de dī a fūdēdis lapidib?: qz ex ea lapides fūdant. i. mittant: vñ a fundo dī. Et inuenit h̄ fūda de gen? pīscatoris rhetis: qz in fundū mittat. idē et iaculū a iacio: et tūc deriuaf funda a fundus di.

Fundamentū ti dicis a fundo das: dictū sic quia sit fundus domui: et est etymologia. idem et cementū: quia ceso crassō lapide surgat.

Fundanus ni rusticus qui fundos colit: et dicit a fundus di: et p̄ducit da.

Fundibalarius in fundibalū vide.

Fundibalista in fundibalū est.

Fundibalū li neu.ge.machina bellica: vñ pīst dici fundibalari q̄ talib? machinis p̄sunt. et videt cōponi a funda et basim qđ est iacere vel emittere. Unī dī in.j.li. Mach. ca. vii Et statuit illic balistas et machinas: et ignis iacula: et tormenta ad lapides iactādos: et spicula: et lōcpios ad mittendas sagittas: et fundibala. Et sīm Hug. a funda et balim cōponit h̄ fundibalus li: et h̄ fundibalari?rīj: et h̄ et h̄ fundibalista ste in eodē sensu.i.cū funda iaciens et emittēs. et cor.hanc syllabām ba.

Fundibula le penul.cor.i.funda: et deriuaf a funda.

Fundito.a fundatu vltimo supino de fundo das dāui datū a mutata in i breuē et u in o fit fundito tas frequē.i.freqn ter fundare. sīl'r sic formās rogito tas a rogatu:sic et fundi

to tas.i.frequēter fundo: vñbū frequē.a fūdo das. Itē p̄ fundito frequē.esse a fundo dis: et formās tūc a fundis et tūda p̄sona remota et addita to. et hinc fundito tas.i.h̄ quēter fundere. Unī Plaut? in amphitrione: Lū cū tu tuo ista verba funditas.

Funditor toris qui cum funda iacit: et dicitur a funda funde: et corripit di.

Fundo das dāui dare datū. i.cū funda iacere: vñ in funda pidem mittere causa pīciendi: et tūc deriuatur a funde. Itē fundo das dāui dare. i.fundamentū facere: et dicitur tūc a fundus di. tūc enī fundas domus cū eius fundamentū fit qđ domui est fundus. vnde hoc fundameninis quod pdū.da.

Fundo dis fūdi fūsum: spēgere: emittere: fugare. Fūdo cōponit: vt confundo dis. i.cōmīscere: vel confutare: cōmīcere: arguere. Itē circūfundō dis. item diffundō dis. i.tūversis modis fundere: vel extendere: dilatare. itē effundō dis. i.extra fundere vel ex toto fundere. itē infundō dis. i.intro fundere: vel imittere. itē pfundo dis. i.pfecte fundi: itē pfundo dis. i. pcul fundere: vel disp̄gere: dissipare. itē offūdo dis. i.circa fundere vel circūferre. itē refundō dis. i. iterū fundere: retribuere. item suffundō dis. i.parū vel subtus fundere. item transfundō dis. i.ultra fundere. Fundo et eius cōposita sunt actiua: et faciunt preteritū in fūdi et supinum in fūsum: et abiiciunt in preterito et supinum. Nam vt dicit Priscianus in.x.li.vbi agit de supinis rationib⁹ tertie coniugationis desinentiū in do. Illud sc̄dū est q̄ verba n ante do habentia que amittunt n in preterito amittunt eandem in supino: et geminant s si sit plurima breuis in preterito vt fundo dis di fissum: sc̄di sc̄di sc̄sum. sīl'r p̄ducat penult. preteriti vñā sbit in supino: vt fundo fundis fūdi fūsum. cōposita vñō simplicium terminaciones sequunt.